
I.N.G.V. SEDE LEGALE  Via di Vigna Murata,  605  I 00143  Roma  I Italia  I   P.IVA 06838821004

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE n. 346 del 10/06/2022

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE - BANDO DI 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO DETERMINATO DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI COLLABORATORE DI AMMINISTRAZIONE – VII 
LIVELLO RETRIBUTIVO PRESSO L’ISTITUTO NAZIONALE DI 
GEOFISICA E VULCANOLOGIA – SEZIONE DI PISA – AREA TEMATICA: 
“ATTIVITÀ AMMINISTRATIVO-CONTABILE E PROCEDURE DI 
ACQUISTO” – CODICE BANDO 1CAM-PI-05-2022.

  IL DIRETTORE GENERALE
 VISTO il decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (di seguito: “INGV”);
 VISTO il decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218 in materia di 

semplificazione degli Enti Pubblici di Ricerca;
 VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 114/2020 del 19/06/2020, e pubblicato sul Sito WEB 
istituzionale (Avviso di emanazione di cui al Comunicato su Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 264 del 24 ottobre 2020);

 VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF), emanato con 
Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020 pubblicato sul sito Web 
istituzionale;

 VISTO il Regolamento del Personale (RDP), emanato con Decreto del Presidente 
n. 12/2021 del 25/02/2021, pubblicato sul Sito Web istituzionale;

 VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza (RAC), adottato 
con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 145/2020 del 22/07/2020, ed 
emanato con Decreto del Presidente n. 75/2020 del 21/10/2020;

 VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 107/2021 del 4/06/2021, 
con la quale il Dott. Jair Lorenco è stato nominato Direttore Generale dell’INGV 
a far data dal 01/07/2021;

 VISTO il Decreto del Presidente n. 32/2021 del 01/07/2021, avente ad oggetto 
“Conferimento incarico al Direttore Generale dell’Istituto Nazionale di Geofisica 
e Vulcanologia – Dott. Jair Lorenco”;

 VISTO il D.P.R 9 maggio 1994, n. 487 in materia di “Regolamento recante 
norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi”;

 VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 recante “Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

 VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente “Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;



I.N.G.V. SEDE LEGALE  Via di Vigna Murata,  605  I 00143  Roma  I Italia  I   P.IVA 06838821004

 VISTO il d.lgs. 10 agosto 2018, n. 101 contenente “Disposizioni per 
l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento 
(UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”;

 VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 249/2022 del 09/05/2022, con il 
quale è stato indetto il concorso in oggetto e, in particolare, l’articolo 6 
dedicato alla commissione esaminatrice;

 VISTO l’art. 7 comma 1, lett. f) del Regolamento del Personale dell’Istituto 
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

 TENUTO CONTO, nelle more dell’adozione da parte del Consiglio di 
Amministrazione di un Regolamento che definisca i criteri per la composizione 
e la formazione delle commissioni esaminatrici, della necessità di procedere 
alla nomina della commissione esaminatrice;

 CONSIDERATI i curriculum vitae dei commissari nominandi;
 CONSIDERATE le dichiarazioni sostitutive di certificazione con le quali i 

commissari nominandi attestano che non ricoprono cariche politiche e non 
sono rappresentanti sindacale, o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali, o dalle associazioni professionali e che non sono stati 
condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti 
nel capo I del titolo II del libro secondo del Codice penale;

 RITENUTO di procedere alla nomina della commissione esaminatrice del 
concorso in epigrafe,

DECRETA

La commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
l’assunzione a tempo determinato di n. 1 unità di personale nel profilo professionale di 
Collaboratore di Amministrazione – VII livello retributivo presso l’Istituto Nazionale di 
Geofisica e Vulcanologia – Sezione di Pisa – Area Tematica: “Attività amministrativo-
contabile e procedure di acquisto” – Codice Bando 1CAM-PI-05-2022, è così 
composta:

PRESIDENTE
Dott. Massimo BILOTTA - Tecnologo - III livello INGV

COMPONENTI
Sig.ra Manuela DI SANTO – CTER - IV livello INGV
Dott.ssa Raffaela PIGNOLO - Funzionario di Amministrazione - V livello INGV

SEGRETARIA
Sig.ra Loredana SALZANO – Collaboratore di Amministrazione - VII livello INGV

  IL DIRETTORE GENERALE
  jair lorenco / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


